
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (stellv.bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0162-9370427
Stand: 15.09.2019

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

3 Sa 14.09.2019 13:45 SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 DJK Blau-Weiß Münster 1 2519 : 2460

1 So 15.09.2019 12:00 SG Hainhausen 1 KSC 74 Ober-Ramstadt 1 2345 : 2277

2 So 15.09.2019 13:00 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 TV Erfelden 1899 1 2473 : 2286

4 So 15.09.2019 15:00 Blau-Gelb Wiesbaden 2 KSC 73 Mörfelden 3 2446 : 2220

5 So 15.09.2019 15:30 KSC Hainstadt 2 SKC Höchst 1 2608 : 2355

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP P./Dir Diff.

1 KSC Hainstadt 2 BZ2 1 1 0 0 2608 2608,00 2 - 0

2 SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 BZ1 1 1 0 0 2519 2519,00 2 - 0

3 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 BZ2 1 1 0 0 2473 2473,00 2 - 0

4 Blau-Gelb Wiesbaden 2 BZ2 1 1 0 0 2446 2446,00 2 - 0

5 SG Hainhausen 1 BZ3 1 1 0 0 2345 2345,00 2 - 0

6 DJK Blau-Weiß Münster 1 BZ1 1 0 0 1 2460 2460,00 0 - 2

7 SKC Höchst 1 BZ1 1 0 0 1 2355 2355,00 0 - 2

8 TV Erfelden 1899 1 BZ3 1 0 0 1 2286 2286,00 0 - 2

9 KSC 74 Ober-Ramstadt 1 BZ3 1 0 0 1 2277 2277,00 0 - 2

10 KSC 73 Mörfelden 3 BZ3 1 0 0 1 2220 2220,00 0 - 2

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Knoll, Sylvia ESV Blau-Gold Frankfurt 1 461 157

Schierz, Annett KSC Hainstadt 2 451 141

Kirchner, Ulrike ESV Blau-Gold Frankfurt 1 449 140

Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 2 446 136

Winter, Eva-Karin KSC Hainstadt 2 438 144

Groh, Ulrike SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 435 157

Fackelmann, Aniko KSC Hainstadt 2 431 135

Herdt, Nadine SG Hainhausen 1 430 129

Schade, Andrea SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 429 134

Reichel, Perdita Blau-Gelb Wiesbaden 2 429 122

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Hassenzahl, Manuela DJK Blau-Weiß Münster 1 453 152

Polic, Ingrid SKC Höchst 1 435 139

Kuschmierz, Claudia KSC 73 Mörfelden 3 430 130

Nold, Anja TV Erfelden 1899 1 423 143

Fehr, Ellen KSC 74 Ober-Ramstadt 1 422 125

Gerhold, Manuela DJK Blau-Weiß Münster 1 422 124

Kunkel, Edith DJK Blau-Weiß Münster 1 411 115

Dörfer, Petra KSC 73 Mörfelden 3 410 114

Göbel, Tatiana KSC 74 Ober-Ramstadt 1 409 114

Lautenschläger, Henny SKC Höchst 1 407 115

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim KSC Hainstadt 2 2608 15.09.2019 Großsporthalle

Mannschaft Auswärts DJK Blau-Weiß Münster 1 2460 14.09.2019 Zum Steinbachtal

Spieler Heim Knoll, Sylvia 461 15.09.2019 Südbahnhof Ffm

Spieler Auswärts Hassenzahl, Manuela 453 14.09.2019 Zum Steinbachtal



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (stellv.bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0162-9370427
Stand: 15.09.2019

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

3 SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 Vol Abr Fe Ges P DJK Blau-Weiß Münster 1 Vol Abr Fe Ges

Schade, Andrea 295 134 8 429 Stanchly, Manuela 297 104 15 401

Meyer, Ines 301 114 8 415 Köhne, Christin 297 106 10 403

Groh, Ulrike 278 157 4 435 Gerhold, Manuela 298 124 6 422

Neugebauer, Christl 296 120 9 416 Macha, Christa 276 94 13 370

Roth, Annika 288 139 4 427 Kunkel, Edith 296 115 7 411

Kaup, Petra 274 123 11 397 Hassenzahl, Manuela 301 152 2 453

1732 787 44 2519 2:0 1765 695 53 2460

1 SG Hainhausen 1 Vol Abr Fe Ges P KSC 74 Ober-Ramstadt 1 Vol Abr Fe Ges

Pestinger, Viktoria 291 78 18 369 Steinbacher, Brigitte 242 95 14 337

Amberg, Michaela 284 89 15 373 Thurau, Christa 264 113 13 377

Eckardt, Jennifer 291 105 8 396 Krumb, Annelore 248 86 19 334

Wiens, Christel 263 114 12 377 Vogt, Lynn 292 106 9 398

Herdt, Nadine 301 129 12 430 Fehr, Ellen 297 125 7 422

Roche, Edith 276 124 10 400 Göbel, Tatiana 295 114 8 409

1706 639 75 2345 2:0 1638 639 70 2277

2 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 Vol Abr Fe Ges P TV Erfelden 1899 1 Vol Abr Fe Ges

Stahl, Ursula 274 109 7 383 Volz, Marlies 229 96 14 325

Knoll, Sylvia 304 157 4 461 Seeger, Renate 289 115 10 404

Schuster, Karin 284 125 9 409 Braun, Karin 264 106 12 370

Mester, Ilona 270 107 12 377 Ezold, Sabine 272 105 12 377

Arbeiter, Monika 288 106 12 394 Spohr, Waltraud 296 91 15 387

Kirchner, Ulrike 309 140 6 449 Nold, Anja 280 143 2 423

1729 744 50 2473 2:0 1630 656 65 2286

4 Blau-Gelb Wiesbaden 2 Vol Abr Fe Ges P KSC 73 Mörfelden 3 Vol Abr Fe Ges

Dittrich, Martina 301 96 13 397 Marshlick, Leonie 245 82 17 327

Ebert, Helma 283 115 6 398 Friedrich, Kerstin 220 86 20 306

Christmann, Irene 287 110 11 397 Bolz, Alexandra 262 84 19 346

Lehmann, Sonja 304 115 11 419 Kuschmierz, Ina 303 98 10 401

Reichel, Perdita 307 122 9 429 Dörfer, Petra 296 114 11 410

Sturm, Christina 301 105 6 406 Kuschmierz, Claudia 300 130 10 430

1783 663 56 2446 2:0 1626 594 87 2220

5 KSC Hainstadt 2 Vol Abr Fe Ges P SKC Höchst 1 Vol Abr Fe Ges

Fackelmann, Aniko 296 135 9 431 Polic, Ingrid 296 139 9 435

Nerlich, Ursula 286 134 5 420 Weber, Liana 264 104 11 368

Winter, Eva-Karin 294 144 4 438 Olt, Beate 287 95 13 382

Walter, Ursula 264 158 7 422 Hallstein, Karin 266 101 15 367

Krammig, Eva-Maria 310 136 3 446 Leuthäußer, Martina 263 133 3 396

Schierz, Annett 310 141 5 451 Lautenschläger, Henny 292 115 9 407

1760 848 33 2608 2:0 1668 687 60 2355



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (stellv.bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0162-9370427
Stand: 15.09.2019

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Hassenzahl, Manuela DJK Blau-Weiß Münster Sen A w 1 453,00 0 0,00 1 453,00 453

2 Polic, Ingrid SKC Höchst Sen B w 1 435,00 0 0,00 1 435,00 435

3 Kuschmierz, Claudia KSC 73 Mörfelden Frauen 1 430,00 0 0,00 1 430,00 430

4 Nold, Anja TV Erfelden 1899 Sen A w 1 423,00 0 0,00 1 423,00 423

5 Fehr, Ellen KSC 74 Ober-Ramstadt Sen B w 1 422,00 0 0,00 1 422,00 422

6 Gerhold, Manuela DJK Blau-Weiß Münster Frauen 1 422,00 0 0,00 1 422,00 422

7 Kunkel, Edith DJK Blau-Weiß Münster Sen B w 1 411,00 0 0,00 1 411,00 411

8 Dörfer, Petra KSC 73 Mörfelden Sen A w 1 410,00 0 0,00 1 410,00 410

9 Göbel, Tatiana KSC 74 Ober-Ramstadt Frauen 1 409,00 0 0,00 1 409,00 409

10 Lautenschläger, Henny SKC Höchst Sen C w 1 407,00 0 0,00 1 407,00 407

11 Seeger, Renate TV Erfelden 1899 Sen A w 1 404,00 0 0,00 1 404,00 404

12 Köhne, Christin DJK Blau-Weiß Münster Frauen 1 403,00 0 0,00 1 403,00 403

13 Stanchly, Manuela DJK Blau-Weiß Münster Frauen 1 401,00 0 0,00 1 401,00 401

14 Kuschmierz, Ina KSC 73 Mörfelden Frauen 1 401,00 0 0,00 1 401,00 401

15 Vogt, Lynn KSC 74 Ober-Ramstadt Sen B w 1 398,00 0 0,00 1 398,00 398

16 Leuthäußer, Martina SKC Höchst Sen A w 1 396,00 0 0,00 1 396,00 396

17 Spohr, Waltraud TV Erfelden 1899 Sen A w 1 387,00 0 0,00 1 387,00 387

18 Olt, Beate SKC Höchst Sen B w 1 382,00 0 0,00 1 382,00 382

19 Thurau, Christa KSC 74 Ober-Ramstadt Sen C w 1 377,00 0 0,00 1 377,00 377

20 Ezold, Sabine TV Erfelden 1899 Frauen 1 377,00 0 0,00 1 377,00 377

21 Braun, Karin TV Erfelden 1899 Sen B w 1 370,00 0 0,00 1 370,00 370

22 Macha, Christa DJK Blau-Weiß Münster Sen C w 1 370,00 0 0,00 1 370,00 370

23 Weber, Liana SKC Höchst Sen A w 1 368,00 0 0,00 1 368,00 368

24 Hallstein, Karin SKC Höchst Frauen 1 367,00 0 0,00 1 367,00 367

25 Bolz, Alexandra KSC 73 Mörfelden Frauen 1 346,00 0 0,00 1 346,00 346

26 Steinbacher, Brigitte KSC 74 Ober-Ramstadt Sen A w 1 337,00 0 0,00 1 337,00 337

27 Krumb, Annelore KSC 74 Ober-Ramstadt Sen C w 1 334,00 0 0,00 1 334,00 334

28 Marshlick, Leonie KSC 73 Mörfelden U14 w 1 327,00 0 0,00 1 327,00 327

29 Volz, Marlies TV Erfelden 1899 Sen B w 1 325,00 0 0,00 1 325,00 325

30 Friedrich, Kerstin KSC 73 Mörfelden Sen A w 1 306,00 0 0,00 1 306,00 306


